Resolución RESDI-2024-21-GCABA-SBASE aprobó el llamado a Licitación Pública Nacional N° 

242/2024: “PUESTA EN VALOR ESTACIONES - ESTACION URUGUAY Y ESTACIÓN CARLOS GARDEL DE 

LA LÍNEA B”  de la Red de Subterráneos de Buenos Aires, con un presupuesto oficial total de PESOS 

CINCO MIL CIENTO DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCO 

CON 79/100 ($ 5.118.377.305,79) con IVA incluido, a valores del mes de julio 2024, conforme al 

siguiente detalle: RENGLÓN N° 1, Estación Uruguay, PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES 

MILLONES CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIDÓS CON 31/100 ($ 2.833.057.922,31) con IVA 

incluido, y RENGLÓN N° 2, Estación Carlos Gardel, PESOS DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO 

MILLONES TRESCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 48/100 ($ 

2.285.319.383,48) con IVA incluido. 

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicaciones del llamado en el Boletín 

Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y en un medio local como, asimismo, la constancia de 

difusión en el sitio web de SBASE, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 50 inciso a) del RCyC,

[...]

conforme IF-2024-40551885-GCABA-SBASE, IF-2024-40567629-GCABA-SBASE e IF-2024-40591643-

GCABA-SBASE respectivamente. 

Posteriormente, mediante Circular Sin Consulta N° 02 se actualizó el presupuesto oficial quedando 

establecido en la suma de PESOS CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 

SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS CON 20/100, ($ 

5.764.693.496,20) con IVA incluido, al mes de octubre 2024; conforme el siguiente detalle: RENGLON 1: 

Estación Uruguay (Línea B): PESOS TRES MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS 

SESENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y UNO CON 84/100 ($ 3.191.467.971,84) con IVA incluido; 

y RENGLON 2: Estación Carlos Gardel (Línea B): PESOS DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 

DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO CON 36/100 ($ 2.573.225.524,36) con IVA 

incluido. 

El día 15 de noviembre de 2024 se llevó a cabo el Acto de Recepción y Apertura del Sobre N° 1, según 

surge del IF-2024-43398616-GCABA-SBASE, del cual se desprende la presentación de TRES (3) 

propuestas, conforme se detalla en el siguiente cuadro: